

Joukkotiedotusvälineet ja journalismi muutoksen kourissa

9. Pohjoismaisen tiedotustutkimuskonferenssin teemaksi on valittu **Medier och journalistik i förändring - organisation, innehåll och publik**. Konferenssi järjestetään 20.-23. elokuuta 1989 Ruotsissa, Ölannin saarella.

Konferenssi painottuu työryhmätyöskentelyyn. Työryhmiä onkin lisätty aiemmista tuntuvasti: niitä on 23 kappaletta eli seuraavat:

Kehitys ja viestintä (koordinaattorit Ullamaija Kivikuru ja Knut Sogstad)

Euroopan viestintäpolitiikka (Karen Siune)

Viestintäkasvatus (Helle Alrø)

Paikalliset ja alueelliset joukkotiedotusvälineet: yleisö ja journalismi (Lowe Hedman)

Joukkotiedotuksen kuvat ja kuvakieli (Søren Kjörup)

Vastaanottotutkimus ja yleisöanalyysi (Klaus Bruhn Jensen)

Toimittajan rooli muutoksessa: etiikka ja käytäntö (Odd Raam)

Toimittajakoulutus muutoksessa (Per Olav Reinton)

Miehinen ja naisinen: joukkotiedotusvälineet ja vastaanottajat (Irma Kaarina Halonen)

Lapset ja nuoriso: uudet ja vanhat viestimet (Anita Werner)

PR muutoksessa (Leif Åberg)

Populaarikulttuuri (Jostein Gripsrud)

Informaatio- ja joukkotiedotustalous (Helena Mäkinen)

Elämäntyyli ja joukkotiedotus (Bo Reimer)

Historiallinen joukkotiedotustutkimus (Hans Fredrik Dahl)

Yleisömittauksen menetelmät (Margareta Cronholm)

Uusi viestintäteknologia: rakenne ja vaikutukset (Kjell Olav Mathiesen)

Yhteiskuntaviestintä: esimerkkeinä terveys ja ympäristö (Sven Windahl)

Joukkotiedotuksen todellisuuskuva (Peter Dahlgren)

Uskonto ja joukkotiedotusvälineet (Knut Lundby)

Joukkotiedotuksen kieli: muoto ja sisältö (Jan Svensson)

Poliittinen viestintä (Kent Asp)

Musiikki viestintänä (Keith Roe)

Viimeinen ilmoittautumispäivä konferenssiin on 31.3.1989.

Hinta on 500 kr.

Ilmoittauslomake ja tarkempi ohjelma on jaettu NORDICOM-Information 3 ja 4/1988 välissä. Sen voi pyytää myös NORDICOMista (puh. 931/157 045)

Pohjoismaiset televisiontutkijat koolla

13.-14.10 järjestettiin Hässelbyn kartanossa Tukholmassa **Strategies in TV Analysis** -niminen symposiumi, johon otti osaa kolmisenkymmentä televisiontutkijaa lähinnä Ruotsita, Tanskasta ja Norjasta (Suomi oli mukana "tarkkailijana"). Tilaisuus muodosti osan käynnissä olevaa tutkimushanketta, jonka vetäjinä toimivat Peter Dahlgren (Tukholma), Klaus Bruhn Jensen (Kööpenhamina) ja Søren Kjörup (Dragvoll, nyttemmin taas Roskilde). Projektin **Nordic Television in Transition** -niminen suunnitelma valmistui alkuvuodesta 1987. Sen mukaan tarkoitus on lisätä kiinnostusta humanististieteelliseen televisiontutkimukseen, joka tuottaisi vertailuaineistoa Pohjoismaiden television kehityksestä. Symposiumissa vertaileva näkökulma oli kuitenkin suhteellisen vähän esillä. Esitellyt työt käsittelivät yksittäisiä ohjelmatyyppejä (kuten tietokilpailua, tiedeohjelmia ja sarjafilmejä) sekä niiden tutkimuksen ongelmia, ohjelmiston rakennetta, eräitä tv:n ontologisia kysymyksiä, vastaanottotutkimusta ja sen metodologiaa sekä Benvenisten diskurssiteoriaa television sovitettuna.

Hankkeelle on saatu toistaiseksi yhden vuoden rahoitus, mutta tarkoitus on hankkia taloudellista tukea yhteensä kolmeksi vuodeksi. Viimeisenä vuotena pidetään suunnitelmien mukaan jälleen yhteissymposiumi, välillä järjestetään teemaseminaareja. Niiden aiheena ovat television ohjelmavirrat (flow), vastaanotto, ohjelmatyypit (genret) ja ilmaisu sekä televisio modernisaation ilmauksena. Keväällä kokoontuu ainakin Tukholmassa Peter Dahlgrenin johdolla tv-ohjelmavirtoja käsittelevä teemaseminaari.

Projektin vetäjät haluaisivat mukaan lisää suomalaisia. Kiinnostuneet saavat lähempiä tietoja Tarmo Malmbergilta (Tampereen yliopisto, Pl 607, 33101 Tampere) tai suoraan Peter Dahlgrenilta (Journalisthögskolan, Gjörwellsgatan 26, S-112 60 Stockholm).

Hujanen puheenjohtajaksi

Tiedotusopillisen yhdistyksen TOY ry:n vuosikokous on valinnut yhdistyksen puheenjohtajaksi vuoden 1989 alusta YT Taisto Hujasen. Hujanen työskentelee tiedotusopin yliassistenttina Tampereen yliopistossa (PL 607, 33101 Tre, 931-156299).

Yhdistyksen uusi sihteeri on YK Erkki Karvonen, joka toimii Suomen Akatemian tutkimusassistenttina. Karvosen tavoittaa Toy ry:n uudesta virallisesta osoitteesta:

TOY ry

Tampereen yliopisto

PL 607/Tullikatu 4 h. 403

33101 Tampere

Karvosen puhelinnumero on 931-156029.

Yhdistyksen hallituksen muut jäsenet ovat Mikko Anttikoski, Ari Hakahuhta, Kari Immonen, Helena Mäkinen, Leena Paldán, Raimo Salokangas, Timo Saxén sekä Ismo Silvo.

Hemánus päätoimittajaksi

TOY ry:n hallitus on nimittänyt **Tiedotustutkimus** -lehden uudeksi päätoimittajaksi vuoden 1989 alusta professori Pertti Hemanuksen (Tampereen yliopistosta, PL 607, 33101 Tre, 931-156505).

Uuden toimituksen kokoonpano on seuraava: Esa Sirkkunen (toimitussihteeri), Irma Kaarina Halonen, Maija Jussilainen, Tarmo Malmberg, Ensio Puoskari ja Sinikka Sassi.

Lehden kehityksen kannalta on merkittävää, että TOY ry:n päätöksen mukaan toimitussihteerille pyritään vastedes maksamaan palkkiota 2 000 markkaa kuukaudessa.

Kirjoituskutsu: Julkisuus

Tiedotustutkimus -lehden numero 2/89 on omistettu julkisuuden tutkimukselle. Numeron vastuuhenkilönä on Pertti Julkunen (Haiharankatu 15 B 18, 33710 Tre, 931-633899). Kirjoitusten viimeinen jättöpäivä on 31. maaliskuuta. Teemasta kiinnostuneita pyydetään ottamaan yhteyttä joko Julkuseen tai lehden toimitukseen.

Joukkotiedotus ja kriisien aika

Västeråsissa, Ruotsissa, järjestetään 15.-17.1989 suuri kansainvälinen kokous "tiedotusvälineistä ja yhteisestä tulevaisuudestamme" otsikolla **Mass Media in a Time of Crisis**. Kokouksen aloitteen teki Norjan rauhanliike vuonna 1987, ja sittemmin on valmistelutyöhön tullut mukaan monia pohjoismaisia toimittajajärjestöjä, rauhanorganisaatioita ja yliopistollisia laitoksia.

Ohessa alustava lista kokouksen pääalustuksista. niiden ohella on odotettavissa runsaasti työryhmiä, näytteilyitä ja teemaan sopivaa viihdettä (mm. Joan Baez). Lisätietoja voi kysellä esim. Heikki Luostariselta (931-157031).

Opening Speeches

President Vigdis Finnbogadottir, Iceland

Professor Eva Nordland, Norway

Development, Social Change and the Environment Reflected in the Media

Prime Minister Gro Harlem Brundtland, Norway

Author Carlos Fuentes, Mexico

Development, Social Changes and Peace Reflected in the Media

Professor Johan Galtung, Norway Professor Andre

Gunder Frank, The Netherlands

The Journalist Ethics and Peace and Environmental work

Professor Horst-Eberhardt Richter, Germany

Journalist Ami Lönnroth, Sweden

Heroes and Enemies : The Use of Propaganda in War Time

Journalist John Pilger, Great Britain

TV-news Today and in the Future – Superficiality or Deepening?

Professor Herbert Schiller, USA

Journalist Duncan Campbell, Great Britain

Mass Media Today and in the Futures

President Robert Maxwell, Daily Mirror

President of Swedish TV3 Jan Stenbeck

Children and the Role of the Media in Future Socialization and Education

President of Swedish UNICEF: Lisbet Palme,

Margareta Papandreou, Greece

**Peace and Environmental Work
and the Future Relation to the Media**

Dr Helen Caldicott, Australia,
Director Cora Weiss, USA, Professor Valentin
Kolontaj, Sovjet Union

Coexistence?

From a Bitter Past to a Better Prospect

Professor John Kenneth Galbraith, USA
Professor Stanislav Menshikov, Sovjet Union

Pictures and Narratives from the Conflicts of World

Chief Editor Hana Siniora about the Middle East,
Journalist Joan Didion about Central America,
Film Producer Richard Attenborough about South
Africa

**A conversation about the Contents of
the Future Peace and Environmental Work**

President Oscar Arias, Costa Rica,
Archbishop Desmond Tutu, South Africa,
Professor Paolo Freire, Brazil,
Ambassador Inga Thorsson, Sweden, Professor Eva
Nordland, Norway.

Euroopan journalistiopiskelijat Tampereelle

Euroopan journalistiopiskelijöiden kokous, Forum for
European Journalism Students pohtii tänä vuonna toi-

mittajan etiikkaa. Tapaaminen järjestetään 3.-5. huhti-
kuuta Tampereella.

Foorumin aihetta käsitellään kolmen päivän aikana
lyhyiden alustusten pohjalta työryhmissä ja paneelikes-
kusteluissa. Työryhmissä on tarkoitus perehtyä konk-
reettisiin ongelmiin ja selvittää tilannetta eri maiden vä-
lillä.

Paneelikeskusteluissa paneudutaan idän ja lännen
välisiin eroihin sekä pohditaan kansainvälisen joukko-
tiedotuksen etiikkaa pohjoisen ja etelän, teollisuusmai-
den ja kehitysmaiden välillä.

Idän ja lännen väliseen paneeliin ovat alustavasti lu-
pautuneet muun muassa professori Jassen Zassoursky
Moskovasta sekä länsimaista perinnettä edustava Knud
Möller. Kehitysmaita koskevassa keskustelussa pyritään
saamaan vastakkain ainakin Inter Press Servicen ja Reu-
terin edustajat.

Etiikan ongelmaa valotetaan myös julkisuuden koh-
teen kannalta. Filosofian tohtori Esa Saarinen kertoo
omista kokemuksistaan foorumin kolmantena päivänä.

Seminaarin aihepiirin täydentämiseksi järjestetään
eri toimittajakoulujen edustajille matka Neuvostoliit-
toon, Leningradiin. Isäntänä siellä ovat sikäläiset toimit-
tajaopiskelijat.

Euroopan journalistiopiskelijöiden foorumiin Vara-
lan liikuntaopistolle odotetaan noin 60-70 osanottajaa
eri puolilta Eurooppaa, niin idästä kuin lännestäkin. Ta-
pahtuma on yksi suurimmista Suomessa järjestetyistä
opiskelijatapahtumista. Viime vuonna kokous pidettiin
Itävallan Wienissä. Tapaamisen järjestävät Tampereen
yliopiston toimittajaopiskelijat.

Foorumia koskeviin tiedusteluihin vastaavat Leena
Liukkonen (931-613 744) ja Anne Kaikkonen (931-133
145).